
Libros publicados y capítulos de libros publicados por los 

docentes del programa de Contaduría Pública . 
 

 

Tabla 1. Producción científica de los docentes adscritos al programa. 

NO. PROFESOR PRODUCTO AMBITO ISBN AÑO 

1 

Ruth Mayerly Guerrero 

Jaimes 

José Daniel Anido 

Rivas  

Libro Titulado : pequeñas y 

medianas empresas 

agroindustriales  

Internacional  
ISBN:978-

38454-8045 
2007 

2 
Nubia Isabel Díaz 

Ortega 

Libro Publicado: análisis 

organizacional. tendencias 

en épocas de complejidad  

Nacional 
ISBN: 

9789585831063 
2014 

3 
Juan Manuel 

Villamizar 

Libro titulado: Fundamentos 

de las matemáticas 

financieras aplicado a las 

NIIF 

Internacional 

ISBN: 

978-620-2-

127771-4 

2018 

4 
Ruth Mayerly Guerrero 

Jaimes 

Libro titulado: Las pequeñas 

y medianas empresas y las 

NIIF. 

Internacional 

ISBN: 

976-620-2-

24314-8 

2018 

5 

Carlos Humberto Díaz 

Ortega 

 

Libro titulado: Gestión 

pública del siglo XXI y sus 

pilares principales 

Internacional 
ISBN:978-613-

40149-9 
2019 

Fuente: Departamento de Contaduría Pública, 2020 

 


